
Skolebestyrelsens årsberetning for 2019-2020 – og et kig frem på det kommende år 

Hvert år laver bestyrelsen en årsberetning, for at fortælle om, hvad vi har arbejdet med for at bidrage til en 

god ramme om dit barns skolegang. Først får du et kig bagud på skoleåret 2019-2020 og til slut et kig 

fremad på det skoleår, som vi tog hul på i august.   

 

Vi vil gerne have kommentarer og input til arbejdet i skolebestyrelsen, så hvis du har noget på hjerte i 

forhold til skolens drift og dagligdag, hører vi meget gerne fra dig. Du kan finde vores kontaktoplysninger på 

skolens hjemmeside og på Aula. 

 

Corona 

Den største læring i det forgange år er hvor hurtigt vores hverdag kan forandres radikalt.  

I marts kom corona og 700 børn og medarbejdere overgik til hjemmeskole med dags varsel. Det var en stor 

forandring og det gav en stejl læringskurve for børn, forældre og medarbejdere. Skolebestyrelsen havde et 

par on-line møder undervejs, og vores indtryk var at både børn, medarbejdere og forældre gjorde et stort 

arbejde undervejs, som gjorde at vi kom godt igennem det. 

Skolebestyrelsen noterer sig at corona-perioden også har givet anledning til forandringer, som har været 

gode og derfor fastholdes. Det betyder bl.a. at forældrene ikke går med børnene ind på skolen om 

morgenen for at aflevere. Det giver ro på de yngste årgange og plads til at læreren kan fokusere på 

modtagelse af børnene.  

Der bliver også holdt fast i at de ældste årgange ikke går i Fakta – det giver mere tid til samvær, aktivitet og 

snak i frikvarterne – og færre usunde indkøb. Og endeligt er der stadig fokus på hygiejnen med håndvask, 

sprit og opdeling i faste grupper på bestemte områder. 

Skolebestyrelsen har drøftet om der er flere positive erfaringer fra corona-perioden, som burde give 

anledning til ændringer og vi kommer til at vende tilbage til emnet i det kommende år. 

Byggeri 

Skolen er præget af fysiske forandringer i øjeblikket.  

SFO’en bliver renoveret og en ny bygning er undervejs, som forbinder nogle af blokkene og giver nye 

muligheder for læringsrum og udnyttelse af fællesarealerne. Administrationsbygning bliver ændret lidt og 

halbyggeriet kommer i gang til oktober.  

Og udenfor bliver der lavet ny vejføring og parkering, så vi endeligt kan få en mere sikker skolevej, hvor 

børn og biler holdes adskilt. I kan se skitse og tidsplan i slutningen af dette dokument eller på kommunens 

hjemmeside. 

Skolebestyrelsen har fået en repræsentant i lokalrådet. Vi vil gerne følge med i og bidrage til drøftelsen af 

hvad der skal ske med hjerterummet – dvs. pladsen mellem Fakta og Hvinningdalskolen, idet det er et 

område, som også betyder meget for skolens hverdag og udfoldelsesmuligheder.  

Imens byggerodet står på, vil jeg opfordre til at bilkørsel foregår ekstra forsigtigt og opmærksomt – særligt 

nu hvor den mørke tid kommer. Og husk at få lys og reflekser på børnene og deres cykler! 

 

Forældresamarbejde og kommunikation.  

Et af skolebestyrelsens indsatsområder er forældresamarbejdet og kommunikation mellem skole og hjem. I 

den forbindelse gennemførte vi sidste år Skolens forskønnelsesdag, hvor 50 børn og voksne brugte 3 

solrige timer på at male, feje, luge osv. på udendørsarealerne. Det var en god og effektiv formiddag, som vi 

gentager, når byggerodet er væk. 



 

Ligeledes havde vi sidste år inviteret de nye klasseråd til et fælles møde med skolebestyrelsen for at styrke 

dialogen mellem os. Vi fik forældrerådenes input til hvordan de synes elevplanerne fungerer og kunne 

gøres bedre. Vi orienterede dem også om resultatet af børnenes trivselsmåling og gjorde opmærksom på, 

at man på forældremødet i klassen kan bede om at få præsenteret resultatet af den seneste trivselsmåling, 

hvis det er relevant. 

Det var rigtigt godt at have dialogen med forældrerådene, det giver værdifulde input og vi inviterer igen her 

i efteråret. Ligeledes arbejder skolen videre med at finde den rigtige model for elevplanerne. Elevplanerne 

er lovbestemte og tidkrævende at udarbejde og derfor skal vi sikre os, at elevplanen også bliver brugt aktivt 

af børn, forældre og lærer. 

Forældreforeningen har i det forgange år gjort reklame for sig selv og har heldigvis fået hævet andelen af 

betalende forældre. Det er vigtigt at man støtter forældreforeningen og betaler kontingentet, hvis man på 

nogen måde kan.  

Pengene er afgørende for at børnene kan komme på lejrtur og andre ture ud af skolen. Vigtige afbræk i 

hverdagen.   

Og så vil jeg opfordre til at man holder fast i at lægge hundelufteturen op omkring skolen om aftenen. Det 

er dejligt at børnene og de unge har lyst til at være på skolen om aftenen, men hærværk og knuste flasker 

vil vi ikke tolerere. Derfor er det  fint at de unge kan mærke at der bliver holdt øje med at de passer godt på 

skolen. 

 

Mobilfri skole 

Skolebestyrelsen har evalueret erfaringerne med at være mobilfri skole. Det fungerer godt og er kommet 

for at blive. Det bidrager til at eleverne kan holde fokus på undervisningen og det øger mulighederne for at 

eleverne er aktive sammen i frikvarterne.  

Skoleboden 

…er kommet på app i året der er gået og man kan nu bestille og betale on-line via Kanpla. Der fungerer godt 

og børnene kan nyde hjemmelavede lækre sandwich, salater, pølsehorn, pizzasnegle osv. Det hele er frisk 

lavet med tanke på sunde og grove råvarer. Skolebestyrelsen vil gerne opfordre til at man bruger 

skoleboden, så vi kan bevare en sund økonomi i den. Det er et stort aktiv for skolen og børnene at have 

den. 

På afdeling Ulvedalsskolen – som er specialskole for børn med socio-emotionelle vanskeligheder er der 

kommet en god ny legeplads, som er søgt hjem med fonde. Desværre har der også i årets løb været skåret 

ned og det har betydet reduktion på skolen.  

De kollektive besparelser i Silkeborg Kommune ramte skolen sidste efterår og gør det igen i år. Heldigvis 

holder politikerne fast i konstitueringsaftalens løfte om at arbejde for at hæve skolevæsnet i Silkeborg op 

på landsgennemsnittet. Det gør at vi slipper lidt mildere gennem besparelser. Men skolens økonomi er 

stram og vi har gammel gæld med os, som vi på et tidspunkt skal afdrage på. Skolebestyrelsen arbejder for 

at gælden afdrages over lang tid og i små portioner, så et eventuelt overskud på skolen også delvist kan 

bruges til nyindkøb af fx bøger og inventar, som er slidt. 

 

  



Forventninger til skoleåret 2020-2021 

Når vi kigger fremad forventer vi, at den sikre drift på skolen fortsætter i det kommende år. Vi glæder os til 

at de forskellige bygge- og anlægsprojekter bliver færdige og kommer til at give et løft til skolen. 

Vi vil fra skolebestyrelsens side fortsat have fokus på skolens vision om at være en glad skole og vil arbejde 

videre med hvad vi yderligere kan gøre for at realisere visionen – i de økonomiske og fysiske rammer, der 

er. Vi vil fortsat have fokus på forældresamarbejde og kommunikation i alle de fora, hvor det kommer til 

udtryk og vi tager meget gerne imod dine input og feedback.  

 

 

Tidsplan for byfornyelsen 

• Nu - oktober 2020: Nye rammer for SFO’en på 
Hvinningdalskolen 

• Nu - september 2020: Ny vej til Hvinningdal Kirke og 
daginstitutionen Bakkebo 

• September 2020 - december 2020: Nyt ankomstområde og 
parkeringsplads 

• Sensommer 2020 - efterår 2021: Opførelse af hal og 
fællesskabshus 

• Sensommer 2020 - efterår 2021: Opførelse af ny kirke 
• Efterår 2021: Buskelundvej omdannes til sti 



 


